
 

 
DETERMINAZIONE N. 209 

6 AGOSTO 2015 

 

 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 

 

OGGETTO: SETTORE CED: FORNITURA A NOLEGGIO DI N. 2 FOTOCOPIATRICI 

MULTIFUNZIONE TOSHIBA 475 PER UFFICIO CONTROLLO ALLOGGI E 

UFFICI SEDE: AFFIDAMENTO A COPY TRENTO S.R.L. 

 

C.I.G. Z371517A1F 

 

Premesso che: 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante "Norme in materia di diritto allo studio 

nell'ambito dell'Istruzione superiore" ed istitutiva dell'opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all'Opera Universitaria competenza per l'erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari. 

 

Per l'attuazione di tali finalità, l'Opera necessita di risorse per il proprio funzionamento e per lo 

svolgimento della normale attività amministrativa. 

 

Allo scopo di mantenere il parco macchine, per quanto possibile, sempre aggiornato ed efficiente, e 

nell’ottica di ottimizzare i costi relativi alle operazioni di stampa pur mantenendo l'erogazione dei 

servizi dell'Ente a livelli ottimali, si ravvisa la necessità di disporre di due fotocopiatrici 

multifunzione, rispettivamente per gli Uffici Controllo Alloggi/Mediazione e per gli uffici della 

sede dell’Ente, che consenta stampe, scansioni e copie sia in formato A3 che in formato A4. 

 

Come previsto dalla deliberazione della Giunta Provinciale n. 1392 di data 11 luglio 2013 

“Modalità di utilizzo del sistema Mercurio e rapporto fra l'art. 1 del decreto legge 6 luglio 2012, n. 

95 (c.d. "spending review"), convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135 e la 

legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23”, nonché dalla circolare erga omnes MEPAT di data 21 

agosto 2013, prot. PAT 2013/455572/3.5, si è provveduto a consultare il sito del mercato elettronico 

della Provincia autonoma di Trento (M.E.P.A.T.), rilevando la presenza del metaprodotto di cui in 

oggetto. 

 

Ciò premesso, è stato inviato, pertanto, un ordine diretto di acquisto alla ditta Copy Trento s.r.l., per 

la fornitura a noleggio di n. 2 fotocopiatrici multifunzione Toshiba 475, per l’importo mensile di € 

94,50 cadauna per 48 mesi, per un importo complessivo totale pari ad € 11.067,84.=, oneri fiscali 

inclusi. 

 

Verificato che l’importo contrattuale non eccede la soglia di cui all’art. 21, c. 2 lett. h) e comma 4 

della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 che autorizza l’Ente a procedere a trattativa diretta con 

la ditta ritenuta idonea, 

  

con il presente provvedimento si propone di affidare la fornitura a noleggio succitata alla ditta Copy 

Trento s.r.l. con sede in Trento, via Gramsci 8, P. I.V.A. e C.F. 01273280220 per un importo 

complessivo pari ad € 11.067,84.= oneri fiscali inclusi. 



 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

- vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

- visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione 25 febbraio 2008, n. 1 e deliberazione della Giunta Provinciale 28 marzo 

2008, n. 734; 

- visto il Bilancio annuale 2015 e pluriennale 2015-2017, approvato con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione di data 11 dicembre 2014, n. 27 e con deliberazione della 

Giunta Provinciale di data 9 febbraio 2015, n. 174; 

- visto l’assestamento del Bilancio di previsione 2015 e pluriennale 2015-2017, approvato con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 28 maggio 2015, n. 20; 

- visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione 

amministrativa del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

26 ottobre 1998, n. 166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

- vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

- vista la deliberazione della Giunta provinciale deliberazione della Giunta Provinciale n. 

1392 di data 11 luglio 2013 “Modalità di utilizzo del sistema Mercurio e rapporto fra l'art. 1 

del decreto legge 6 luglio 2012, n. 95 (c.d. "spending review"), convertito, con 

modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135 e la legge provinciale 19 luglio 1990, n. 

23”, nonché la circolare erga omnes MEPAT di data 21 agosto 2013, prot. PAT 

2013/455572/3.5; 

- vista la deliberazione della Giunta Provinciale 29 novembre 2014, n. 2063: “Direttive per 

l’attuazione degli obiettivi della manovra finanziaria provinciale per il 2015 da parte delle 

agenzie e degli enti strumentali della Provincia”; 

- vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonche' delega al 

Governo in materia di normativa antimafia”; 

- visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare, per le ragioni espresse in premessa, la fornitura in noleggio di n.2 

fotocopiatrici multifunzione Toshiba 475; 

 

2. di affidare la fornitura di cui al punto 1) alla ditta Copy Trento s.r.l. con sede in Trento, via 

Gramsci 8, P. I.V.A. e C.F. 01273280220, per un importo complessivo pari ad € 11.067,84.= 

oneri fiscali inclusi, come da modulo d’ordine allegato al presente provvedimento (all. 1); 

 

3. di impegnare l’importo di Euro 6.917,40 sul capitolo 200 "Acquisto di beni e servizi per il 

funzionamento della sede" nel modo seguente: 

 € 1.383,48 sul Bilancio dell’esercizio in corso; 

 € 2.766,96 sul Bilancio 2016; 

 € 2.766,96 sul Bilancio 2017; 

 

4. di impegnare l’importo di € 4.150,44, relativo al noleggio per l’annualità 2018/2019, con 

successivo provvedimento, in seguito all’approvazione dei vari bilanci pluriennali; 

 



 

5. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dalla data di ricevimento 

della fattura previo accertamento della regolare esecuzione della fornitura effettuato dal 

personale allo scopo incaricato dall'Ente. 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

n. all: 1 

RAGIONERIA 

 

 

 

(PF/fd) 

Visto e approvato l’impegno sul 

Capitolo 200 - imp. n. 380 per € 1.383,48.= 

Capitolo 200 – imp. n. 21/16 per € 2.766,96.= 

Capitolo 200 – imp. n.   4/17 per € 2.766,96 .= 

Trento, _______________________________ 

LA RAGIONERIA 

 


